

Enhetsråd avdelning E,F,P,G,H,L

Datum: 2023-10-04

Deltagare: Anna-Carin Lindström (områdeschef), Madeleine Persson (verksamhetschef), Anita Jonasson Kroon (kontaktpolitiker från äldrenämnden och närstående till brukare (16 personer)

Information från verksamheten

Anna-Carin Lindström presenterar sig och berättar om vad hennes roll som områdeschef innebär då den är nyinrättad. Madeleine Persson som är verksamhetschef för avdelningarna G, H, L och P närvarar vid enhetsrådet och presenterar sig. Information ges att det nu är ett nytt ledningsteam på Åleryd och att rekrytering av ytterligare en verksamhetschef pågår.

Anna-Carin berättar vidare övergripande om det utvecklingsarbete som görs på Åleryd. Bland annat arbetar man med att ta fram gemensamma strukturer och har infört en daglig planering i verksamheten för att säkerställa att insatser blir utförda.

Vidare arbetar man aktivt med att skriva genomförandeplaner utifrån varje enskild brukares behov. I genomförandeplanen finns totalt 11 olika livsområden där individens behov beskrivs. Anna-Carin berättar att den enskilde ska vara delaktig i sin genomförandeplan samt närstående som önskar att delta. Det är flera som närvarar vid mötet som inte känner till att deras närstående har en genomförandeplan samt vad det innebär. Anna-Carin berättar att vi arbetar aktivt med att de närstående ska informeras och erbjudas att vara delaktiga vid upprättande samt revidering av genomförandeplanen. Hon kan se att detta är en process innan allt är välfungerande.

Anna-Carin informerar vidare att information om vad som händer i verksamheten också finns uppsatt på anslagstavlorna som finns i de allmänna utrymmena, bland annat vid entrén. Varje avdelning kommer också ha en anslagstavla där man som närstående bland annat kan se vilka aktiviteter som erbjuds, veckans matsedel, verksamhetsinformation etc.

Information från äldrenämndens kontaktpolitiker Anita Jonasson Kroon

Anita Jonasson Kroon berättar om sitt uppdrag i äldrenämnden och syftet med att hon närvarar vid enhetsrådet. Bland annat berättar hon att äldrenämnden har en budget på 1,8 miljarder. Vidare att det finns ett stort behov av platser för personer med demenssjukdom och att arbete med att ställa om platser har gjorts i kommunen. Det finns också en planering att bygga fler äldreboenden i Linköping.

Ute/innemiljö

Anna-Carin berättar att Lejonfastigheter anordnade invigning av trädgårdarna på Åleryd i augusti. Det var fika och musikunderhållning. Om man som närstående vill gå ut i trädgården finns det en tag att låna på avdelningen så man inte behöver ringa för att komma in igen. Några som närvarar vid mötet tycker att trädgården borde nyttjas mer.

Anna-Carin berättar att vi också aktivt arbetar med inomhusmiljön. På flera avdelningar har nya möbler köpts in, bland annat för att göra korridorerna trevligare.

Vid mötet framkommer synpunkter på att persiennerna ofta är nerdragna på avdelning L och det är mörkt på avdelningen. Madeleine tar upp detta med medarbetarna och ser även över att persiennerna är hela.

Måltiden/kosten

Anna-Carin informerar att ett aktivt arbete med att förbättra måltidssituationen pågår och att ett måltidskoncept arbetats fram för Åleryd. Måltidskonceptet har presenterats på APT för samtliga medarbetare. Det är viktigt att göra måltiden till en trevlig stund och medarbetarna ska sitta med vid samtliga måltider tillsammans med brukarna.

En som närvarar vid mötet framför att hen sett att mycket tid åtgår till matlagning för personal. Detta är tid som kunde använts till att vara med brukarna mer. Anna-Carin informerar att ett arbete pågår för att se vad omvårdnadspersonalens tid går till och om tiden kan användas på annat sätt.

Önskemål framförs också att det ska finnas en kaffe- samt fikaautomat så att man kan gå ner till de allmänna utrymmena och fika med närstående på helgen. Anna-Carin berättar att det finns ett café i närheten som heter Brödboden med lite sittplatser. Hon säger även att vi tar med förslag om fikaautomat.

Kultur- och aktivitetsutbud

Anna-Carin och Madeleine berättar att det finns aktivitetsutbud både på avdelningarna och i huset. Aktiviteter ska vara både på individnivå utifrån ett behovsstyrt arbetssätt och gruppnivå. Avdelningens aktiviteter ska anslås på avdelningens anslagstavla.

Under hösten har träffpunkt Åleryd startats upp. Träffpunkten är en gång per vecka där syftet är att våra brukare ska ha möjlighet att träffa andra och knyta nya kontakter. Det är specialistundersköterskor på Åleryd som håller i träffpunkten. Träffpunkten har blivit populär och är välbesökt. Vid träffpunkten erbjuds också ibland cykelturer.

Några som närvarar på mötet lyfter att de upplever aktivitet och stimulans som bristfälligt på vissa avdelningar. Exempelvis har man sett att promenader i korridoren satts upp som aktivitet och att man som närstående inte ser detta som en aktivitet. Anna-Carin berättar att vi i vårt förbättrings- och utvecklingsarbete arbetar aktivt för att aktivitetsutbudet ska fungera på samtliga avdelningar.

De som närvarar vid enhetsrådet efterfrågar bland annat möjlighet till gemensamma sportevenemang exempelvis att visa hockeymatcher på storbild, gymnastikpass och dans.

Vidare lämnas önskemål om att instagram för Åleryd ska startas upp igen. Detta tycker närstående är trevligt, att man kan följa lite vad som händer. Anna-Carin informerar att instagram tillfälligt har stoppats då det inte finns tydliga riktlinjer för vad som kan läggas ut och inte. Instagram kommer att starta upp igen när en tydlig struktur har arbetats fram i verksamheten.

Övriga frågor

Flera som närvarade vid mötet visste inte vad enhetsråd är. Anna-Carin berättar om syftet med enhetsråd och att såväl brukar som närstående är välkomna.

En som närvarar säger att det är mycket backar i garderoberna som är trasiga. Hen undrar om man ska bekosta detta själv. Anna-Carin säger att detta ska felanmälas till Lejonfastigheter. Personalen är behjälplig med att göra felanmälan. Förslag är att denna information ska ges vid välkomstsamtalet.

En som närvarar undrar vem det är som ansvarar för flyttstädning då man upplevt lägenheten som smutsig vid inflytt. Anna-Carin säger att det i dagsläget är personalen som flyttstädar. Flera som närvarar vid mötet tycker inte att en sådan uppgift bör läggas på personal utan att deras tid borde användas till annat.